460 Utque olim aerei sublimi in vertice montis  
 461 cum virides ardent silvae, procul inde micantes  
 462 apparent flammae radiosque ad sidera tollunt ;  
 463 sic Danaï splendent armis caelumque serenant.  
 464 Utque gruum gentes celerum, seu plurimus anser.  
 465 Carmine seu placido qui mulcent flumina cycni,  
 466 Asia cum laeti pennis circum arva volantes  
 467 dulcibus in stagnis rimantur prata Caystri,  
 468 nunc huc nunc illuc placido clamore feruntur ;  
 469 sic horum innumerum vulgus tentoria linguens  
 470 castra petit, Phrygii complentur prata Scamandri.  
 471 Extemplo resonat pedibus conterrita tellus  
 472 cornipedum ; steterant campis jamque agmina Graium  
 473 millia, quot foliis quot floribus incipit annus.  
 474 Ac veluti innumerae pleno cum lactis ovili  
 475 muscarum gentes incumbunt vere sereno,  
 476 et volitant mulctras ingenti murmure circum ;  
 477 tot Danaum stabant acies campumque tenebant,  
 478 ardentes animis pugnas miscere cruentas.  
 479 Utque solent capras facili secernere virga  
 480 pastores, cum se laeta inter pabula miscent,  
 481 sic illos vario distinguunt agmine reges  
 482 atque in bella cient ; quos inter stabat Atrides  
 483 os oculosque Jovi similis, fulgentia Marti  
 484 arma, neque insigni Neptuno pectore dispar.  
 485 Ceu quondam praestans armenti gloria taurus  
 486 conspicitur, toto cui surgunt cornua gyro,  
 487 sic illa Atridae Saturnius ipse decorem  
 488 luce dedit, Danaos ut forma vinceret omnes.  
 489 Nunc mihi, Olympiades Musae, aspirate canenti :  
 490 estis namque deae, vos omnia mente tenetis ;  
 491 ad nos vix tenuis famae perlabitur aura,  
 492 nec Danaum scimus sublimia nomina regum.  
 493 Verum ego nec numero memorem nec nomine cunctos,  
 494 non si forte decem linguae et totidem ora sonarent,  
 495 si vox indomita atque animos mihi ferreus esset,  
 496 ni vos, caelicolae, proles Jovis inclyta, Musae,  
 497 pandatis, quicumque gradus ad Pergama vertit.  
 498 Jamque duces referam et rapidis data lintea ventis.  
 499 Ibat in arma ferox Boeotis primus ab oris  
 500 Peneleus, comes acer erat tum Leitus illi,  
 501 Archesilasque et Prothoenor mox Cloniusque ;  
 502 quique Hyriem populus constratamque Aulida saxis,  
 503 qui Schoenum et Scolon tenuit, magnamque Eteonam,  
 504 Thespias, et Gream, Mycalessumque feracem ;  
 505 Hesium quicumque habuit, quique Harma et Erythras,  
 506 quique Eleona almam, quique Hysten, et Peteona,  
 507 Ocaleam, Medeona insignem moenibus urbem,  
 508 Copas, Eutresimque, et Thisbes grata columbis  
 509 tecta ; Coronea, atque ingentia prata Haliarti,  
 510 quos misit ; qui Glissantam, fortemque Plataeam,  
 511 Thebanaeque urbis qui moenia celsa reliquit ;  
 512 quos dedit Onchestus Neptuni splendida luco ;  
 513 vitiferam quicumque Arnem, quicumque Mideam,